«МАСКАНУР ЯЛЫСЕ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
КЎШТЫМАШ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАСКАНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 января 2015 г. № 01

Об утверждении плана работы Администрации

муниципального образования «Масканурское сельское поселение»

 на 2015 год

В целях организации эффективной работы Администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение»

1. Утвердить план работы Администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение» на 2015 год.

2. Контроль за выполнением  плана работы Администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение» оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Масканурское сельское поселение»                                                 Д. Таныгин

ПЛАН РАБОТЫ

Администрации муниципального

образования «Масканурское сельское поселение»

на 2015 год

Деятельность Администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение» осуществляется в соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и при активном вовлечении населения в решение вопросов местного значения:

- обеспечение устойчивого комплексного социально-экономического развития сельского поселения;

- совершенствование налогооблагаемой базы, проведение полной инвентаризации имущества и земли;

- повышение эффективности владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом;

- увеличение имеющегося поголовья крупного рогатого скота, повышение продуктивности животных;

- качественное и полное выполнение текущих ремонтов на объектах социальной сферы сельского поселения;

- реализация основных направлений государственной поддержки малого предпринимательства на территории сельского поселения и обеспечение дальнейшего ежегодного устойчивого роста объемов продукции, работ и услуг в сфере малого предпринимательства сельского поселения, повышение эффективности его работы;

- капитальный ремонт улично-дорожной сети (ул. Полевая д. Куанпамаш);

- содействие улучшению жилищных условий молодых семей путем постановки на учет на улучшение жилищных условий для дальнейшего участия в целевых программах на территории района по обеспечению жильем;

- качественное и полное выполнение мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса, учреждений и организаций социальной сферы сельского поселения к эксплуатации в зимних условиях сезона 2015-2016 годов;

- укрепление системы физической культуры, привлечение большего числа жителей сельского поселения к занятиям массовыми видами спорта;

-  создание и укрепление существующих общественных организаций сельского поселения, развитие деятельности молодежных организаций;

- улучшение работы по укреплению правопорядка, общественной безопасности, профилактике правонарушений, противодействию на территории сельского поселения возможным проявлениям терроризма и экстремизма;

- совершенствование механизма муниципальных закупок за счет применения современных процедур размещения заказов;

- проведение мероприятий по переходу на предоставление услуг в электронном виде в сфере образования, здравоохранения, культуры, жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений;

- безусловное выполнение социальных обязательств, забота о будущих поколениях;

- содействие творческой активности населения сельского поселения, выработка новых направлений в повышении уровня культуры, духовности и нравственности;

- улучшение работы по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского поселения, благоустройство детских уличных площадок (с. Масканур, д. Б. Лумарь);

- повышение эффективности работы с обращениями граждан в целях максимального количества положительно решенных вопросов;

- обеспечение неукоснительного соблюдения Конституции Российской Федерации, федеральных и областных законов, защита прав и свобод граждан на территории муниципального образования.

	I. Организация работы постоянно действующих комиссий

	1.
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2 раза в месяц
	3 комиссии :д.Куанпамаш,д.Большая Лумарь, с.Масканур,председатели :Подлипская Т.В.,Мамаева Е.А., Новикова Е.М

	2.
	Жилищная комиссия
	по мере поступления заявлений
	Глава  администрации-председатель комиссии

	3.
	Единая комиссия по размещению заказов  на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг
	ежемесячно
	Глава Администрации-председатель комиссии, члены комиссии

	4.
	Комиссия по списанию объектов  основных средств, находящихся в собственности МО «Масканурское сельское поселение»
	по мере надобности
	Вед.специалист по имуществу(Смирнова Л.И.)

	5.
	Аукционная  (конкурсная) комиссия
	ежемесячно
	Глава Администрации-председатель комиссии

	6.
	Комиссия по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	по мере поступления заявлений
	Глава Администрации

	7.
	Комиссия по установлению стажа муниципальной службы
	по мере необходимости
	Гл. специалисты,  вед. специалисты

	2. Активы, совещания, собрания

	1.
	Участие гл. специалиста в семинаре с главными специалистами Администрации городского и сельских поселений по делопроизводству  в Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район»
	1 раз в полугодие
	Бастракова О.А.. - руководитель архивного отдела Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район»

Соболева О.И.- руководитель отдела организационной работы и делопроизводства Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район»

	2.
	Участие гл. специалиста в семинар-совещание с главными специалистами (бухгалтерами) бюджетной сферы, органами  местного самоуправления
	1 раз в квартал
	Гродикова Л.И. - руководитель финансового отдела МО «Новоторъяльский муниципальный район»

	3.
	Участие гл., вед. специалистов Администрации в правовой учебе
	по специальному плану
	Созонова В.И. - заместитель Главы, руководитель аппарата Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район»

	4.
	Проведение еженедельных планерок  с муниципальными служащими
	 вторник
	Глава Администрации

	5.
	Совещания с работниками  учреждений культуры
	ежемесячно
	Павлова З.М.-и.о. директора МБУ «Масканурский  СКК»

	3. Общие мероприятия

	1.
	День защитника Отечества
	февраль
	Администрация , Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС», Павлова З.М.-зав. сельским домом культуры МБУК «Новоторъяльская ЦКС»

	2.
	Проводы русской зимы, масленицы
	 март
	Администрация, Масканурскмй СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС», Павлова З.М.-зав. сельским домом культуры МБУК «Новоторъяльская ЦКС»

	3.
	Лыжные гонки, посвященные памяти героя Советского Союза  Г.Ф. Бастракова
	март
	Администрация, Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС», МБОУ «Куанпамашская ООШ» (по согласованию)

	4.
	Международный женский день
	март
	Администрация , Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС», Павлова З.М.-зав. сельским домом культуры МБУК «Новоторъяльская ЦКС»

	5.
	День работников культуры
	март
	Администрация , Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС», Павлова З.М.-зав. сельским домом культуры МБУК «Новоторъяльская ЦКС»

	6.
	Праздник Победы
	май
	Администрация , Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС», Павлова З.М.-зав. сельским домом культуры МБУК «Новоторъяльская ЦКС», МБОУ «Куанпамашская ООШ» (по согласованию), МБОУ «Большелумарская ООШ» (по согласованию)

	6.
	День  защиты детей
	июнь
	Администрация, МБОУ «Куанпамашская ООШ» (по согласованию), МБОУ «Большелумарская ООШ» (по согласованию), Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС», Павлова З.М.-зав. сельским домом культуры МБУК «Новоторъяльская ЦКС»

	7.
	«Пеледыш пайрем»
	12 июня
	Администрация, Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС», Павлова З.М.-зав. сельским домом культуры МБУК «Новоторъяльская ЦКС»

	8.
	День знаний
	сентябрь
	МБОУ «Куанпамашская ООШ» (по согласованию), МБОУ «Большелумарская ООШ» (по согласованию), Администрация, Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС»

	9.
	Подготовка и проведение Выборов Главы Республики Марий Эл
	сентябрь
	Администрация, УИК

	10.
	День пожилых людей
	октябрь
	Администрация, Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС»,  соц. работники (по согласованию), МБОУ «Куанпамашская ООШ» (по согласованию), МБОУ «Большелумарская ООШ» (по согласованию), библиотекари

	11.
	День учителя
	октябрь
	МБОУ «Куанпамашская ООШ» (по согласованию), МБОУ «Большелумарская ООШ» (по согласованию), Администрация, Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС»,

	12.
	День государственности Республики Марий Эл
	ноябрь
	Администрация, Масканурский СДК МБУК «Новоторъяльская ЦКС», Павлова З.М.-зав. сельским домом культуры МБУК «Новоторъяльская ЦКС»

	4. Организационные вопросы

	1.
	Организация проведения Дней информирования в поселении с населением и активом
	ежемесячно
	Администрация

	2.
	Проведение сельских сходов
	Ежеквартально, по мере необходимости
	Администрация, старосты

	5. Работа по подготовке и повышению квалификации кадров

	1.
	Направление главы и специалистов сельского поселения на курсы повышения квалификации
	постоянно
	Глава Администрации

	2.
	Организация работы по формированию кадрового резерва для замещения должностей  муниципальной службы
	постоянно
	Ведущий специалист , отвечающий за работу по кадрам

	3.
	Проведение аттестации муниципальных служащих структурных подразделений
	  3 кв.
	Аттестационная комиссия

. 6.  Прием граждан по личным вопросам
	Должность
	Место проведения
	Периодичность

	Глава Администрации МО «Масканурское сельское поселение»
	кабинет Главы Администрации  сельского поселения
	 третий понедельник месяца

15.00-17.00

	Главные специалисты Администрации
	Кабинеты гл.специалистов
	каждый второй и четвертый четверг месяца

15.00-17.00

	Ведущие специалисты
	Кабинеты вед.специалистов
	каждая  вторая и четвертая пятница  месяца

15.00-17.00